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Amendement toeristen- forensenbelasting 2022 en 2023

De raad van de gemeente Schagen, in vergadering bijeen op 09-11-20
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Constaterende dat
« Het College van B&W in de begroting 2022 als dekking voor de uitgaven van de gemeenten 

een voorstel heeft ingediend van een stijging van 20^., zijnde 18,6'^ hoger voor de toeristen 
en forensenbelasting als opgenomen in de begroting. ļ |||||| |ļ||||||| ||||||||

Stuknummer: 21.749479
Overwegende dat

« We begrijpen waarom Het College hiervoor heeft gekozen;
« Het was gebruikelijk dat de gemeenteraad de tarieven voor de toeristenbelasting ieder jaar 

vaststelt voor 1 juli voor het volgend boekjaar. Dit omdat de informatie tijdig gereed moet 
zijn voor het volgende jaar. De boekingen al worden gedaan gedurende de tweede helft van 
het jaar voor de volgende vakantieperiode(n);

* Dat de gemeenteraad zelf heeft besloten om de discussie rondom de toeristenbelasting te 
verplaatsen naar de begrotingsbehandeling;

» De recreatieondernemers niet de dupe mogen zijn van een te laat genomen besluit. En 
belangrijker, dat we als betrouwbare overheid ook een verplichting hebben om ons aan 
bestaande afspraken te houden;

* We daarom voorstellen om de verhoging van de toeristenbelasting en de forensenbelasting 
te scheiden in 2022;

* We in 2022 een onderzoek doen naar inning van toeristenbelasting bij arbeidsmigranten 
welke wonen en werken bij een agrariër en dat de uitslag van dit onderzoek al dan niet 
wordt aangepast voor 2023;

* We daarom ook voorstel hebben om een besluit te nemen over de begroting 2023 ten 
aanzien van de toeristenbelasting en de forensenbelasting en dit gelijk op te nemen in de 
verordening die in december door de gemeenteraad wordt vastgesteld in december 2021;

Stellen ondergetekenden voor om aan het voorgestelde raadsbesluit,
- de toeristenbelasting te verhogen naar C 1,58 per nacht;
- de forensenbelasting te verhogen met 200Zo.

Als volgt te wijzigen:
- een tariefsverlaging van C 1,58 naar C 1,34 per persoon in 2022;
- de forensenbelasting te verhogen met 20^. in 2022;
- Voor 2023 de toeristenbelasting van C 1,34 naar C 1,75 per persoon;
- de forensenbelasting te verhogen met 10,596 in 2023;
- De dekking over 2022 wordt gerealiseerd uit de Algemene Reserve, zijnde C 287.140, - en in 2023 
wordt het tekort van 2022 gestort in de algemene reserve uit de meeropbrengsten.

En gaan over tot de orde van de dag.
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